domibus, eclificiis, exitibus et regressibus 2, quitquit exquisitum est,

quotque restat ad inquirendum, cum omni sua mobilitate, servis vide-

licet et ancillis, et portum quem in ipsa villa [esse videtur; dono et

in alio loco qniquit in Crapon villa similiter, quiquit visus sum abere

vel possidere; et dono similiter in monte M[arcio] similiter do-

nat in monté Communaco, qui est super ecclesiam Sancti Petri, qui-

quit diu 3 possideat. Et dono in Tadernaco villa [omnia] que ibi possi-

deo, in Marcio4 villa similiter quiquit ibi abere videor; donô etiam

vineam, que est in Cavariaco villa; dono quoque et aream unam infra

La copiede l'originalétantpleinede Maisond'Auvergne,t. II, p. 478, d'après
lacunes,à causedes lacérationsqu'ilavait l'original,etp. 479, d'aprèsla copiedu

subiessurtoutà la fin des lignes,nousla cartulaire.(Voir l'actedu 28 juin 943,

complétonsà l'aidede lacopiedu cartu- infra.)
laire.[Maiscettecopieétantelle-mêmeun 2 [A. ajoutecultiset incultis.]

peuabrégée,nousavonsdû restituerquel- 3 [A. ibi.]
quesmots qui sont en italiques.]Cette A.Moreiovilla.

piècea étépubliéeparBaluze,Hist.de la

muros [Vienjnee civitatis, que terminatur ab uno latere et uno fronte

vias publicas, in alio latere terra que fuit Arestancio 1, [in alio fronte

terra Sancti Mau]rici etterram Sancti Andreç; dono coque servos et

ancillas his nominibus Arlovum2 cum uxore sua et infantibus suis,1

[Eldevoldum cum uxore et infan\ùhus suis, et Gotmart cum uxore sua

et infantibus suis, Aymone cum uxore sua et infantibus suis, Girber-

tum cum uxore sua [et infantibus suis, Brocianum cum uxore sua] et

infantibus suis, Autberga cum infantibus suis, Marcoardo, Bernardo

cum uxore sua et infantibus suis. S[unt vero ipse res site in pago

Vienense,] in agro Communacense, in villis seu in curtilibus jam
denominatis. Totum et ad integrum dono atque transfundo [in ali-

monia vel in stipendia monachorum] in predicto loco Deo servien-

tium, proremedium anime mee et fratris mei Sobbonis archiepiscopi3,

[et genitorum*nostrorum Berlionis et Ermengardis], et pro salute filii

mei Teutboldi 5, pro animabus coque Emmelt et Noviane6, insuper
et pro salute omnium Christi fidelium [vivorum seu defunctorum, 1
ut rectores] ipsius ioci teneant et possideant, et quiquid voluerint

exinde fctciant; ea tamen ratione ut ipsi. senti semper recipiant;
et vineam similiter, que est in Cavariaco, cum supradicto servo Be-

roardo cum uxore sua dictas res mihi usufructuaria re-

servo. Si quis vero, quod futurum esse minime credo, et si ego ipse,